



Rapport for miljøtilsyn hos Gårdejer Poul Erik Pedersen, Østergårdevej 6, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer			
Poul Erik Pedersen	Østergårdevej 6	9240 Nibe	Østergårde
Tilsynsdato	29-09-2022		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	33349
Mobiltelefon		CVR nr.	20441070
E-mail		P. nr.	1004307802
Samkøring			

Godkendelsestype	Husdyrgodkendelse §16a, 1
Godkendelsesdato	07-03-2019

Kategori	1b
-----------------	----

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
10-02-2022	Indskærpelse	Efterkommet	Manglende beholderkontrol (975 m3). Anmodning modtaget
29-09-2022	Aftale	Efterkommet	Kornsiloe etableret i februar 2022 skal registreres i BBR
29-09-2022	Aftale	Efterkommet	Træer ved store gyllebeholder skal fjernes
29-09-2022	Aftale	Efterkommet	Ændringer vedr. olietanke skal anmeldes til BBR
30-09-2022	Indskærpelse	Efterkommet	Dybstrøelsesmåtten skal strøes så godt, at den altid er tør i overfladen

Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
1	stald 1	4.723	
2	stald 2	1.566	
3	stald 3	6.356	
4	hestestald	50	

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/Flexgrupper	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbsdato
1	1	2.936	Ammekøer, slagtekalve (over 6 mdr.)	Dybstrøelse	0	07-03-2019	
2	1	759	Ammekøer, slagtekalve (over 6 mdr.)	Dybstrøelse	0	07-03-2019	
3	1	4.508	Ammekøer, slagtekalve (over 6 mdr.)	Dybstrøelse	0	07-03-2019	
4	1	50	Heste	Dybstrøelse	0	07-03-2019	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Intet at bemærke
Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet	Ja
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Ikke drøftet, da miljøgodkendelsen er baseret på produktionsareal. Der er ingen småkalve på ejendommen, de er på Risgårdvej.
Anvendelse af bygninger og stalde	Der er 3 stalde til slagtekalve, alle 3 med dybstrøelse.
Produktionsareal og gulvtyper	Indretningen af stald 2 og stald 3 vurderes at være i overensstemmelse med byggetegningerne. I stald 1 er indretningen uændret.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	(fra tilsyn 2019: mål tjekket i stald 2: gangen og de små bokse har den bredde/dybde, der er oplyst på byggetegningen)
Læskure faste/flytbare	Ingen
Fodersted på fold, placering	Flytbar ring til wrap til de 6 ammekøer, der går på græs. Foderstedet ikke besigtiget ved tilsynet

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaringskapacitet fast møg	Ingen møddingsplads og ingen markstakke med kompost. Al dybstrøelse afsættes direkte til biogasanlæg. Når der muges ud, kommer vognmand med containere, som køres direkte til biogasanlægget i Vaarst
Ensilage, øvrige	Anvender ca. 100 wrapballe om året

Beholdere

Type	Byggedato	Kontroldato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01-1990	01-03-2022	240	975	Flydelag	PERSTRUP-elementbeh. Anvendes til afgasset biomasse. Krav om 5-årig beholderkontrol
Gyllebeholder	01-01-1995	08-09-2016	250	950	Flydelag	Spæncom. Beholderen ligger ved Østergårdevej 7
Gyllebeholder	01-05-2018		714	3.000	Teltdug	Spæncom

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	I orden. Lidt træer ved den store beholder skal skæres ned
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Flydelag OK (beholderne var næsten tomme ved tilsynet). Logbog ført hver måned frem til 2022. Der skal være et notat for hver måned. Den store beholder, som er opført i 2018, er teltoverdækket, og teltdugen var lukket ved tilsynet.
Gyllebeholder, dykket indløb	Ikke relevant
Gyllebeholder, spjæld fjernet	Ikke relevant
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Sugetårn på gyllevogn
Gyllebeholder, tilledning	Vaskevand fra vaskeplads pumpes til den lille gyllebeholder.
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Der er 50 meter fra beholderen på 975 m ³ til grøften, og der er gyllealarm på beholderen
Opbevaringskapacitet til gylle	Ikke relevant, da beholderne kun anvendes til returgylle fra biogasanlægget, og der aftages kun de mængder, som biogasanlægget ikke kan afsætte til andre

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholderen på 975 m ³ er kontrolleret i 2022. Beholderen er omfattet af 5-årig beholderkontrol, og skal næste gang kontrolleres i 2027. Beholderen på Østergårdevej 7 er kontrolleret i 2016. Denne beholder er omfattet af 10-årig beholderkontrol, og skal kontrolleres senest i 2026. Den store beholder er opført i 2018, og skal kontrolleres første gang i 2028
Udbringningsmetode flydende husdyrgødn.	Slangeudlægning i foråret på vintersæd (april 2022) Nedfælder på sort jord (marts 2022)
Udbringningsmetode, dokumentation	Frem vist faktura for marts og april 2022

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen markstakke	0

Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Påfyldning af sprøjte	Vand suges fra vandtank på vaskepladsen ved maskinhuset. Kemi fyldes på i marken.
Rengøring af udstyr	I marken - både indvendig og udvendig
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Opbevares i rum uden afløb

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Tank til spildolie, afhentes af Avista Oil (dokumenteret i affaldsregisteret). Der var oliespild på gulvet og der var træspåner til at opsuge oliespildet. Tromler á 200 liter med ny olie står på paller i maskinhuset, og de står i god afstand fra porte og døre. Vilkår 22 i miljøgodkendelsen: Olietromler m.v. (med ny olie) skal placeres på en tæt, fast bund med en opkant eller i en spildbakke, og opsamlingskapaciteten skal svare til volumen på den største beholder. På baggrund af placering langt fra porte og døre samt at gulvet ikke har faldt hen mod porte/døre, er i 2019 vurderet at vilkårets formål er opfyldt: der må ikke være risiko for, at der kan ske forurening af omgivelserne, hvis der skulle opstå spild af olier.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Kanyler opsamles og bortskaffes via Marius Pedersen sammen med medicinglas (dokumenteret i affaldsregisteret)
Opbevaring af kadavere	Under kadaverkappe. Afhentes af DAKA.
Opbevaring af andet affald	Brændbart affald opbevares i container og afhentes af Marius Pedersen. Affaldet er f.eks. bindegarn fra halmballer, wrapplast, emballage fra kemikalier, pap, storsække fra sædekorn og gødning.
Affald, sortering	Sorterer jern og farligt affald fra, ellers ingen affaldssortering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, øvrige	Ejer blev orienteret om, at fra nytår 2023 bliver der krav om, at virksomheder skal sortere (og bortskaffe) affald i de samme fraktioner som private.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vandforsyning	Egen vandboring
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Neporex mod fluer. Rotter: Serviceaftale med Kiltin
Olietanke	Olietank til dieselolie i maskinhuset (5900 liter, år 2015, nr. 63384) er ikke registreret i BBR. Det er aftalt, at olietanken anmeldes til kommunen. Den erstatter en olietank på 4000 liter, og den skal sløjfes i BBR. Der er fremsendt mail med link til anmeldelsen
Støjkluder	Ved tilsynet var foderblandeanlægget i gang, og det støjer en del, men ikke ret meget udenfor den bygning, hvor anlægget stod
Fyringsanlæg	Pillefyr til boligen
Vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 9: I dybstrøelsesstalde skal der strøs halm eller andet tørstof i mængder, der sikrer, at dybstrøelsesmåtten altid er tør i overfladen. I den ene stald manglede der strøelse i flere af boksene, og nogle af dyrene havde klumper af møg i pelsen. Det blev oplyst, at strømaskinen dagen før var brudt i brand, og at der var bestilt reservedele til at reparere den. Der var også bestilt en ny strømaskine, da det er for sårbart kun at have én strømaskine til så stor en besætning. Vilkår 16 om en mose, som skal afgræsses. Afgræsses af ammekøer. Marken blev ikke besigtiget ved tilsynet. Vilkår 31 om beredskabsplan. Det blev oplyst, at den er i teknikrummet, hvor de ansatte også kommer. Planen blev ikke besigtiget ved tilsynet.
Øvrige bemærkninger	Ejer vil gerne fjerne den lille gyllebeholder ved ejendommen, og i stedet bygge et maskinhus. I den forbindelse vil han gerne rørlægge et vandløb. Rørlægning af vandløb kræver tilladelse fra kommunen, og ejer vil selv tage kontakt til den vandløbsmedarbejder, der fører vandløbstilsyn i området. Maskinhuset skal anmeldes til kommunen via husdyrgodkendelse.dk, og der skal søges byggetilladelse via bygogmiljoe.dk

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Der er investeret i biogasanlægget i Vaarst, og al husdyrgødning leveres hertil.
Klima- og energitiltag*	I de to nye stalde er opsat LED belysning, og det giver rigtig godt lys. I den gamle stald, vil der blive etableret LED-belysning ved udskiftning af armaturer. Der er naturlig ventilation, og derfor intet strømforbrug hertil. Der er for år tilbage søgt om tilladelse til at etablere vindmøller på den store mark øst for ejendommen, men pga. fortidsmindebeskyttelse omkring gravhøj og naboer tæt på, blev det ikke realiseret

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Natur og biodiversitet	Der er naturarealer (eng og mose), som afgræsses af den lille Herefordbesætning på ejendommen
Ressourcer og genanvendelse	Der laves ingen affaldssortering på ejendommen, ud over at jern og farligt affald sorteres fra. Ejer blev orienteret om, at fra nytår 2023 bliver der krav om, at virksomheder skal sortere (og bortskaffe) affald i de samme fraktioner som private.